
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Benelux



Aktuální situace v Nizozemsku



 enormní nárůst nakažených (9 000
případů denně) v souvislosti s rychlým 
rozvolněním a vysokým počtem testů 

 Obavy ze zařazení Nizozemska mezi 
země s vysokým rizikem (červené) –
komplikace pro dovolenou zejména pro 
rodiny s dětmi (povinnost karantény)

 Kluby, diskotéky a bary opět uzavřeny

 Restaurace otevřeny do 00:00 pouze s 
místy k sezení 

 Roušky pouze v MHD, rozestupy 

Zdroj: RIVM, www.ecdc.com



Úspěšné očkování
 18,1 milionů dávek vakcíny využito

 Téměř polovina Nizozemců 18+ má 
dokončené očkování 

 Téměř 80% obyvatel má alespoň první 
dávku

 Zájem o očkování má 89% Nizozemců 
starších 16 let

Zdroj: RIVM, www.ecdc.com



Cestování Nizozemců během pandemie

 Nizozemci během obou lockdownů
na základě doporučení / žádosti 
vlády nejezdili na zahraniční 
dovolené

 Domácí cestovní ruch – ubytovací 
kapacity otevřeny bez společných 
prostorů (restaurace, půjčovny, 
herny, bazény apod.)



Zahraniční dovolená Nizozemců – 3. čtvrtletí 2020

1.kvartál 19/20            2. kvartál 19/20               3. kvartál 19/20

 3. čtvrtletí 2020  -25% dovolených celkem
DCR                           +26 % 
zahraniční dovolená   - 60 %

 Výdaje na dovolenou v zahraničí -75%
2019 – 8,5 mld EUR
2020 - 2,0 mld EUR 

 98% dovolených v evropské destinaci  
Německo  
Belgie
Francie
Španělsko 



Plány Nizozemců na léto 2021
 7 milionů Nizozemců se chystá na dovolenou

 41% - dovolená v Nizozemsku (dvě třetiny ovlivněno Covid-19 faktorem)

 TOP destinace - Německo, Francie, Španělsko, Itálie

 56% doprava autem – důvodem flexibilita pro případ změny pravidel v dané 
destinaci

 Typy dovolené: příroda, regiony, aktivní dovolená, city breaks

 Typ ubytování:  rekreační domy, apartmány, kempy, hotely 



Příjezdy nizozemských turistů do České republiky 
2012 – 2021 

Zdroj:  tourdata.cz



TOP 10 příjezdů v roce 2020

rok 2020                                3. čtvrtletí 2020             

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy Nizozemsko 2020 dle krajů

Zdroj:  tourdata.cz



Aktuální situace v Belgii



Situace Covid 19 Belgie
 Belgie – země s nízkým rizikem

 Úspěšné očkování 

 Roušky v MHD a vnitřních prostorách

 Restaurace do 01:00 hodin

 Diskotéky, kluby zavřeny 

 Max 8 osob na návštěvě 

 Akce 2 000 lidí uvnitř, 2 500 venku

 Hotely, kempy, atrakce otevřeny

Zdroj: www.ecdc.com



Belgie – plánování dovolené
 Cestování do zahraničí během lockdown zakázáno

 73% Belgičanů plánuje letní dovolenou – červenec, srpen, září

 Vyšší budget než v roce 2020

 66% dovolená autem (vloni 59%)

 Typ dovolené: pláž (37%) / klid v přírodě (35%) / poznávání regionů / 
citybreaks

 TOP destinace:  Francie
Belgie
Španělsko
Itálie
Řecko



Příjezdy turistů z Belgie do České republiky
2012 – 2021 (1Q)

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy Belgie 2020 dle krajů

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy z Lucemburska v roce 2020

Zdroj:  tourdata.cz



Marketingové aktivity v Beneluxu



Virtuální stánek – veletrh Fiets en wandelbeurs 2021 





Propagace českých kempů 

 Propagace českých a moravských 
kempů na základě výzvy ke 
spolupráci

 website, tisková zpráva, sociální 
sítě

 PR články online / print

 Press trip – Po českých kempech 



Natáčení televizního pořadu 3 op Reis 



Wie is de Mol?



Wie is de Mol? 
 Reality TV show natáčená v ČR 

(destinace pro sezonu 2021)

 Nejsledovanější pořad v Nizozemsku 4 
miliony diváků v hlavním vysílacím čase

 10 dílů - mediální hodnota 79 mil CZK

 Mimořádná publicita, prokazatelný vliv 
na cestovní ruch v dané destinaci  

 Jihomoravský, Středočeský, 
Královéhradecký kraj, Plzeňský, 
Karlovarský kraj



Wie is de Mol? 
Jednotlivé díly s anglickými titulky: 
https://www.youtube.com/watch?v=L7IxIXsBbp0&t=313s
https://www.youtube.com/watch?v=Nrh0_vi2Lx0&t=195s
https://www.youtube.com/watch?v=3-wpTd4wTw0&t=78s
https://www.youtube.com/watch?v=Q9BSxNCCwjQ&t=2058s
https://www.youtube.com/watch?v=5tSoeIKEIuk&t=423s
https://www.youtube.com/watch?v=tGhXspDdeoo&t=2350s
https://www.youtube.com/watch?v=RZ75yrnTMj0&t=37s
https://www.youtube.com/watch?v=H5qRpYVerA4&t=184s
https://www.youtube.com/watch?v=sFeTUvZQ9rs&t=1910s
https://www.youtube.com/watch?v=mL7H2Ka1NfY (finálový večer – Amsterdam)

oficiální website:  https://wieisdemol.avrotros.nl/home/



Google – vyhledávání “Dovolená v Čechách”



Restart kampaň v Nizozemsku



Kampaň – Jižní Čechy   

Jihočeská centrála cestovního ruchu



Připravované marketingové aktivity v Beneluxu



Plánované press a influencer tripy 2021

 Červenec 
Cyklostezka Ohře 

 Srpen 
Aktivní dovolená v severních 
Čechách
Na motorce po České republice
Po stopách “Wie is de Mol?“  

 Září
Cyklostezka podél železné opony 
Sklářství a cyklo
Na kole po jižní Moravě

 Říjen  
Neobjevená Praha
Česká gastronomie 
Aktivní dovolená v jižních Čechách

 Listopad 
Adventní city breaks

 Prosinec
České Vánoce 



Prague Unlocked – Benelux
 Propagace Prahy jako ideální 

destinace pro letní city breaks

 Za pobyt v hotelu dostane host 
voucher k bezplatnému vstupu do 
atrakcí v hlavním městě

 Online kampaň na sociálních sítích 
Facebook a Instagram

 Červenec + srpen 2021

 Dobré letecké spojení Amsterdam-
Praha (cca 25 letů týdně KLM, 
EasyJet) 



 Ocenění – Cyklostezka roku 
2021

 kampaň na sociálních sítích –
Instagram + Facebook

 Spolupráce se ZZ 
Skandinávie

 Cílová skupina: aktivní senioři 
55+ jezdící na dovolenou 
mimo školní prázdniny

 Press trip – září 2021 ve 
spolupráci s regiony 

 PR články, tiskové zprávy

 Téma roku 2022

Online kampaň Stezka podél železné opony

UNESCO – Žďár nad Sázavou (Vysočina region)



Online kampaň – Praha a regionální města
 ZZ Benelux + ZZ Skandinávie

 Kampaň na sociálních sítích 
Facebook + Instagram

 Podzim 2021

 Představení Prahy a významných 
regionálních měst 

 Cílová skupina – páry nebo skupiny 
přátel jezdící na dovolenou mimo 
školní prázdniny



European Sleeper
 Nové přímé noční 

vlakové spojení 

 Zahájení v dubnu 2022

 Oostende
Brussels  
Amsterdam 
Berlin
Prague

 Marketingová spolupráce 
podzim 2021 – zahájení 
prodeje letenek

 Udržitelný turismus



České Vánoce
 Představení českého 

sklářství a tradic v 
Nizozemsku

 Propagace adventních city 
breaks

 Křišťálové údolí 
 PR promo – lifestyle 

média pro ženy

 Workshop pečení 
vánočního cukroví pro 
novináře a bloggery

 Press trip – adventní 
města

 Vánoční stromy na 
veřejných místech



Děkuji za pozornost! 

Petra Koorn Palečková
Email: paleckova@czechtourism.com
Tel: +31 615 659 784

www.visitczechrepublic.com


